
 

Via Mameli,28  - 15040 - TICINETO (AL)  www.icdonmilaniticineto.edu.it 

Telefono 0142/411278   - 0142/411569  

Email alic82200b@istruzione.it  PEC  alic82200b@pec.istruzione.it  

 
 Agli atti 

Al sito WEB – Amministrazione Trasparente 
 

 
OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SERVIZIO ASSICURATIVO DI “RESPONSABILITÀ 

CIVILE”, “INFORTUNI”, “ASSISTENZA” E “TUTELA LEGALE DELL’ISTITUTO”, RELATIVO ALL’A. S. 
2024/2025  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
TENUTO CONTO dell’entrata in vigore del Nuovo Codice degli Appalti D.Lgs. 36/2023; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti” e successive modifiche così come apportate 

dal D.Lgs 56/ 2017; 
VISTO il D.I. 129/2018 del 28/08/2018; 
VISTA la L. 07/08/1990 n. 241 in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso; 
VISTO il D.P.R. 08/03/1999 n. 275 in materia di autonomia delle II.SS.; 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 
VISTA la determina dirigenziale per avviso esplorativo assicurazione 2024/25 (Prot. n. 1813 del 

28/06/2024); 
VISTO l’avviso esplorativo per manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di 

operatori economici da invitare ad eventuale gara tramite procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 36 del D. Leg. N. 50/2016 e s.m.i., per 
l’affidamento del servizio assicurativo relativo all’a. s. 2024/2025 (Prot. n. 1814 del 
28/06/2024); 

VISTO il verbale manifestazioni di interesse servizio assicurativo a. s. 2024/25 (Prot. 1892 del 
12/07/2024); 

VISTA  la lettera d’invito alla presentazione delle offerte per l’affidamento del servizio di 
assicurazione in favore degli studenti, del personale docente e del personale A.T.A - 
decorrenza dal 01/09/2024, scadenza ore 24.00 del 31/08/2025. (Prot. n. 1900 del 
15/07/2024); 

VISTE  le offerte ricevute; 
VISTO  il verbale di ricezione delle offerte per il servizio assicurativo a.s. 2024/25 (Prot. n. 1946 

del 26/07/2024); 
VISTA la determina di aggiudicazione provvisoria (Prot. n 1948 del 26/07/2024) all’agenzia 

assicurativa PLURIASS Scuola s.r.l., con sede a Novara, Via Giotto; 
CONSIDERATO che sono trascorsi i giorni assegnati nella comunicazione di aggiudicazione provvisoria per 

presentare eventuale motivato ricorso; 
RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della gara; 
 

DETERMINA 
 
di affidare in via definitiva il servizio assicurativo di “Responsabilità Civile”, “Infortuni”, “Assistenza” e “Tutela 
Legale dell’Istituto”, relativo all’a. s. 2024/2025 all’operatore economico PLURIASS Scuola s.r.l., con sede a 
Novara, Via Giotto, 2 per un premio annuo pro capite per iscritto di € 7,00 (sette/00) 

ISTITUTO COMPRENSIVO " DON MILANI " - C.F. 91021480065 C.M. ALIC82200B - A64E772 - SEGRET. AMM. IC DON MILANI

Prot. 0001983/U del 05/08/2024 12:19

http://www.icdonmilaniticineto.gov.it/
mailto:alic82200b@istruzione.it
mailto:alic82200b@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo Ticineto “Don Milani” 

 

 

2 

Avverso la suddetta aggiudicazione definitiva è ammesso ricorso nei modi previsti dalla legge. 
La presente determina sarà pubblicata nell’apposita sezione Amministrazione trasparente del sito web 
dell’Istituto: www.icdonmilaniticineto.edu.it. 
 

 
 

 
 Il Dirigente Scolastico* 

Prof. Riccardo Calvo 
 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 
          

http://www.icdonmilaniticineto.edu.it/

		2024-08-05T12:17:46+0200
	CLVRCR59P04B885K




